
UCHWAŁA NR XXXVIII/337/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 z póź. zm.) oraz art. 212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.), Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVI/326/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 grudnia 2021 roku, 
zmienionej zarządzeniem Nr 0050.15.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2022 r., wprowadza się 
następujące zmiany. 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu ogółem o kwotę 6 553 000,00 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu ogółem o kwotę 187 000,00 zł.  

2. Szczegółowy podział planowanych wydatków, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 i nr 5 do 
uchwały. 

§ 3. Zmienia się treść § 3 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie 2 201 892,00 zł pokryty zostanie: 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 1 700 000,00 zł, 

- wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 501 892,00 zł.”. 

§ 4. Określa się: 

1. łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 4 600 000,00 zł, 

2. łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 2 398 108,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej na 2022 rok Plan dotacji i wydatki na realizację zadań 
realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej na 2022 rok Plan wydatków majątkowych na 2022 rok 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej na 2022 rok Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy dla 
jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 6 do uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 11 do uchwały budżetowej na 2022 rok Plan wydatków z funduszu sołeckiego na 
2022 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 12 do uchwały budżetowej na 2022 rok Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane ze 
środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 8 do 
uchwały. 

§ 10. Załącznik nr 14 do uchwały budżetowej na 2022 rok Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład 
i wydatki nimi finansowane otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 9 do uchwały. 

§ 11. Zmienia się treść § 17 uchwały budżetowej na 2022 rok, który otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 1



„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek lub emisji papierów 
wartościowych w kwocie 3 000 000,00 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 1 000 
000,00 zł, 

2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 2 000 000,00 zł.”. 

§ 12. Zmienia się treść § 18 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Burmistrza do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek lub emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego 
w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł, 

2. emisji papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach 
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 2 000 000,00 zł, 

3. dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy 
i wydatków majątkowych, 

4. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu, 

5. przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy, 

6. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.”. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 693 566,00 693 566,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 690 566,00 244 566,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
446 000,00 0,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 446 000,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
0,00 446 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

9 313 178,00 9 328 178,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
280 400,00 295 400,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
50 000,00 65 000,00

758 Różne rozliczenia 18 692 180,00 25 109 180,00

Różne rozliczenia finansowe 40 000,00 91 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 000,00 66 000,00

Wpływy do rozliczenia 0,00 6 366 000,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19

0,00 6 366 000,00

851 Ochrona zdrowia 1 000,00 3 000,00

Pozostała działalność 1 000,00 3 000,00

Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 3 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 244 320,00 248 320,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 244 320,00 248 320,0085311 4 000,00

0970 2 000,00

4 000,00

2 000,00

85195 2 000,00

75816 6 366 000,00

6090 6 366 000,00

75814 51 000,00

0940 51 000,00

0490 15 000,00

6 417 000,00

15 000,00

75618 15 000,00

70007 446 000,00

0770 446 000,00

70005 -446 000,00

0770 -446 000,00

Plan dochodów budżetu na 2022 rok

Rozdział Paragraf Zmiana

0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/337/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 18 lutego 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

76 320,00 80 320,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 100,00 125 100,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 115 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 115 000,00

41 533 320,09 48 086 320,09

2460 115 000,00

Razem: 6 553 000,00

115 000,00

90026 115 000,00

2320 4 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 6 560 042,55

Drogi publiczne gminne 6 560 042,55

Zakup materiałów i wyposażenia 320 000,00

Turystyka 118 840,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 118 840,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 900,00

Obsługa długu publicznego 625 918,32

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

625 918,32

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek

606 826,32

Ochrona zdrowia 348 451,39

Pozostała działalność 152 451,39

Zakup energii 800,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 314 740,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 304 320,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 109 156,64

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 491 056,64

Zakup materiałów i wyposażenia 86 556,64

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 10 000,00

Zakup usług pozostałych 10 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 529 234,70921 -1 500,00 1 527 734,70

90026 115 000,00 125 000,00

4300 115 000,00 125 000,00

90004 500,00 491 556,64

4210 500,00 87 056,64

4010 4 000,00 42 000,00

900 115 500,00 6 224 656,64

853 4 000,00 318 740,00

85311 4 000,00 308 320,00

85195 2 000,00 154 451,39

4260 2 000,00 2 800,00

8110 49 400,00 656 226,32

851 2 000,00 350 451,39

757 49 400,00 675 318,32

75702 49 400,00 675 318,32

63003 16 600,00 135 440,00

6050 16 600,00 72 500,00

4210 1 000,00 321 000,00

630 16 600,00 135 440,00

600 1 000,00 6 561 042,55

60016 1 000,00 6 561 042,55

Plan wydatków budżetu na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/337/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 18 lutego 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 1



Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 603 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 127 000,00

Kultura fizyczna 622 800,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 252 200,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

200 000,00

50 101 212,09Razem: 187 000,00 50 288 212,09

2360 200 000,00 200 000,00

2820 -200 000,00 0,00

92605 0,00 252 200,00

4210 -1 500,00 125 500,00

926 0,00 622 800,00

92109 -1 500,00 601 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 2



Paragraf Przed zmianą Zmiana Po zmianie

#ADR!

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

2 600 000,00 -900 000,00 1 700 000,00

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych -                     2 000 000,00 2 000 000,00

950
Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
8 366 000,00 -7 466 000,00 900 000,00

10 966 000,00 -6 366 000,00 4 600 000,00

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

982 Wykup innych papierów wartościowych
520 000,00                      -      520 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów
1 878 108,00 -                    1 878 108,00

2 398 108,00 -                    2 398 108,00Razem: 

Rozchody

 

Plan przychodów i rozchodów na 2022 rok

Przychody

Treść

905

Razem: 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/337/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 18 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

DOTACJA

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 76 320,00   4 000,00   80 320,00   

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
76 320,00   4 000,00   80 320,00   

2320

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego

76 320,00   4 000,00   80 320,00   

76 320,00   4 000,00   80 320,00   

WYDATKI

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 76 320,00   4 000,00   80 320,00   

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
76 320,00   4 000,00   80 320,00   

3110 Świadczenia społeczne 7 200,00   7 200,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 000,00   4 000,00   42 000,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 635,00   6 635,00   

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
931,00   931,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 654,00   15 654,00   

4230
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów 

biobójczych
100,00   100,00   

4260 Zakup energii 1 000,00   1 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 3 600,00   3 600,00   

4430 Różne opłaty i składki 3 200,00   3 200,00   

76 320,00   4 000,00   80 320,00   Razem:

Razem:

Plan dotacji celowych i wydatków na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z 

innymi jednostkami samorządu terytorialnego na 2022 rok

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/337/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 18 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

630 55 900,00 16 600,00

63003 55 900,00 16 600,00

6050 55 900,00 16 600,00

0,00 72 500,00

55 900,00 - 55 900,00

14 065 116,25 16 600,00

Plan wydatków majątkowych na 2022 rok

Treść Po zmianie

Turystyka 72 500,00

Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki
72 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
72 500,00

Budowa ścieżki spacerowo-

rekreacyjnej nad rzeką Łobżonką w 

obrębie amfiteatru - zakres 3A - 

przebudowa mostka

72 500,00

Wykonanie bariery wzdłuż ciągu 

spacerowego na działce nr 595 w 

obrębie ewid. Łobżenica-miasto"

0,00

Razem 14 081 716,25

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/337/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 18 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 1



 

Podmiotowa Przedmiotowa

Plan Plan Plan Zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5 6

750 75020 2710

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych  (dotacja dla 

Powiatu Pilskiego)

1 374,89 1 374,89

801 80195 2320

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego (utrzymanie hali 

sportowej - porozumienie z Powiatem Pilskim)

120 000,00 120 000,00

921 92109 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury (Gminne Centrum Kultury w Łobżenicy)
400 000,00  -               

921 92116 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury (Biblioteka)
67 500,00 -               

Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2022 rok

Dział Rozdział §  Nazwa jednostki – określenie zadania

1) Jednostki sektora finansów publicznych

Celowa

Kwota dotacji

7

Strona 1 z 3

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/337/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 18 lutego 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 1



Podmiotowa Przedmiotowa
Dział Rozdział §  Nazwa jednostki – określenie zadania

Celowa

Kwota dotacji

921 92118 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury (Izba Muzealna)
10 000,00 -               

926 92601 2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych (Stadion)
 75 000,00 75 000,00

477 500,00 0,00 196 374,89 0,00 196 374,89

010 01008 2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych (dotacja dla 

gminnej spółki wodnej na zadania własne)

10 000,00 -                 10 000,00

754 75412 2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom (dotacja na 

dofinansowanie zadań bezpieczeństwa p/pożarowego)

10 000,00 -                 10 000,00

900 90001 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

(dotacja celowa na dofinansowanie prac związanych z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków)

35 000,00 -                 35 000,00

Razem

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

2) Jednostki spoza sektora finansów publicznych

673 874,89

Strona 2 z 3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 2



Podmiotowa Przedmiotowa
Dział Rozdział §  Nazwa jednostki – określenie zadania

Celowa

Kwota dotacji

900 90005 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

(dotacja celowa na dofinansowanie wymiany kotłów 

niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła)

60 000,00 -                 60 000,00

921 92120 2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych (dotacja na cele związane z ochroną zabytków)

72 000,00 -                 72 000,00

926 92605 2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom (dotacja 

celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom - na zadania w 

zakresie kultury fizycznej)

200 000,00 200 000,00 -   0,00

926 92605 2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego (zadania w 

zakresie kultury fizycznej)

0,00 200 000,00    200 000,00

0,00 0,00 387 000,00 0,00 387 000,00

477 500,00 0,00 583 374,89 0,00 583 374,89

 

Razem

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Ogółem dotacje

Razem dotacje

387 000,00

1 060 874,89

Strona 3 z 3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 3



Klasyfikacja 

budżetowa

Plan na 

01.01.2022 r. 
Zmniejszenia Zwiększenia

Plan po 

zmianach

        21 188,80                     -                        -           21 188,80    

1
Zakup materiałów na remont i bieżące utrzymanie dróg i urządzeń w 

pasie drogowym 
 600-60016-4210         10 000,00         10 000,00    

2 Wydarzenia integracyjno- kulturalno- sportowe w sołectwie  921-92105-4300           4 188,80           4 188,80    

 921-92109-4210           6 000,00           6 000,00    

 921-92109-4260           1 000,00           1 000,00    

        44 928,09                     -                        -           44 928,09    

 921-92109-4210         11 000,00         11 000,00    

 921-92109-4260           5 000,00           5 000,00    

2 Wydarzenia integracyjno- kulturalno- sportowe w sołectwie  921-92105-4300           7 000,00           7 000,00    

3
Zakup materiałów oraz wyposażenia infrastruktury rekreacyjno- 

sportowej 
 926-92695-4210           6 000,00           6 000,00    

4 Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych  900-90004-4210         13 271,29         13 271,29    

 

Doposażenie świetlicy wiejskiej w Chlebnie 3

Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy wiejskiej 1

PRZEDSIĘWZIĘCIA Z FUNDUSZU SOŁECKIGO

Plan wydatków z funduszu sołeckiego na 2022 rok

CHLEBNO

DĘBNO

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXVIII/337/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 18 lutego 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 1



5
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki 

nr 10/49 obręb Dębno
 710-71004-4300           2 656,80           2 656,80    

        17 166,85                     -                        -           17 166,85    

1 Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych  900-90004-4210           1 000,00           1 000,00    

2 Zakup materiałów na potrzeby świetlicy wiejskiej  921-92109-4210              500,00              500,00    

3 Zakup materiałów na remont i utrzymanie dróg  600-60016-4210           7 166,85           7 166,85    

4 Doposażenie placu zabaw  926-92695-4210           6 500,00           6 500,00    

5 Organizacja wydarzeń integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300           2 000,00           2 000,00    

        21 286,89                     -                        -           21 286,89    

 921-92109-4210           6 500,00           6 500,00    

 921-92109-4260           1 000,00           1 000,00    

2 Organizacja wydarzeń integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300           3 786,89           3 786,89    

3 Zakup materiałów i wyposażenia na teren rekreacyjny w sołectwie  926-92695-4210         10 000,00         10 000,00    

        20 747,36                     -                        -           20 747,36    

1 Zakup materiałów na bieżące utrzymanie dróg  600-60016-4210           7 000,00           7 000,00    

2 Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych  900-90004-4210           1 000,36           1 000,36    

3 Organizacja spotkań integracyjno- sportowych  921-92105-4300           2 000,00           2 000,00    

1

DZIEGCIARNIA

DŹWIERSZNO MAŁE

Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy wiejskiej 

DŹWIERSZNO WIELKIE

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 2



 921-92109-4210           1 500,00           1 500,00    

 921-92109-4260              500,00              500,00    

5 Promowanie i kultywowanie dziedzictwa historycznego  921-92195-4300           1 000,00           1 000,00    

6
Zakup materiałów, wyposażenia infrastruktury rekreacyjno- 

sportowej, plac zabaw
 926-92695-4210           7 747,00           7 747,00    

        15 842,55                     -                        -           15 842,55    

1 Zakup materiałów na remont dróg  600-60016-4210           2 500,00           2 500,00    

2 Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych  900-90004-4210           1 500,00           1 500,00    

3 Organizacja spotkań integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300           2 000,00           2 000,00    

4 Wykonanie dokumentacji przebudowy drogi  600-60016-6050           9 842,55           9 842,55    

        18 785,44                     -                        -           18 785,44    

 921-92109-4210         12 493,94         12 493,94    

 921-92109-4260           1 000,00           1 000,00    

2 Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych w sołectwie  900-90004-4210           1 500,00           1 500,00    

3 Organizacja wydarzeń integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300           2 500,00           2 500,00    

4
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki 

nr 162/24 obręb Topola
 710-71004-4300           1 291,50           1 291,50    

        19 030,68                     -                        -           19 030,68    

Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy wiejskiej 4

Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy wiejskiej 1

IZDEBKI

FERDYNANDOWO

FANIANOWO

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 3



1 Zakup materiałów na remont i bieżące utrzymanie dróg  600-60016-4210           3 000,00           3 000,00    

2 Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych w sołectwie  900-90004-4210           1 500,00           1 500,00    

3 Wydarzenia integracyjno- kulturalno- sportowe w sołectwie  921-92105-4300           2 000,00           2 000,00    

4
Zakup materiałów oraz wyposażenie infrastruktury rekreacyjno- 

sportowej 
 926-92695-4210         10 000,00         10 000,00    

 921-92109-4210           1 730,68           1 730,68    

 921-92109-4260              800,00              800,00    

        25 259,79                     -                        -           25 259,79    

1
Zakup materiałów na remont i bieżące utrzymanie dróg i urządzeń w 

pasie drogowym 
 600-60016-4210           5 259,79           5 259,79    

2 Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych w sołectwie  900-90004-4210           5 000,00           5 000,00    

3 Organizacja spotkań integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300           3 000,00           3 000,00    

 921-92109-4210           6 000,00           6 000,00    

 921-92109-4260           1 000,00           1 000,00    

5
Zakup materiałów oraz wyposażenie infrastruktury rekreacyjno- 

sportowej wraz z bieżącą konserwacją 
 926-92695-4210           5 000,00           5 000,00    

        23 984,54                     -                        -           23 984,54    

1
Zakup materiałów na remont i bieżące utrzymanie dróg i urządzeń w 

pasie drogowym 
 600-60016-4210           3 500,00           3 500,00    

2 Organizacja wydarzeń integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300           4 000,00           4 000,00    

Doposażenie świetlicy i koszt utrzymania świetlicy 

Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy wiejskiej 4

KOŚCIERZYN MAŁY

5

KRUSZKI

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 4



 921-92109-4210         10 984,54         10 984,54    

 921-92109-4260           1 000,00           1 000,00    

4 Zagospodarowanie terenów zielonych w sołectwie  900-90004-4210           1 000,00           1 000,00    

5
Zakup materiałów i wyposażenia infrastruktury rekreacyjno- 

sportowej 
 926-92695-4210           3 500,00           3 500,00    

        18 785,44                     -                        -           18 785,44    

1
Zakup materiałów na remont i bieżące utrzymanie dróg i urządzeń w 

pasie drogowym 
 600-60016-4210           6 400,00           6 400,00    

 921-92109-4210           2 885,44           2 885,44    

 921-92109-4260           1 000,00           1 000,00    

3 Organizacja wydarzeń, spotkań integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300           3 000,00           3 000,00    

4 Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych w sołectwie  900-90004-4210           3 000,00           3 000,00    

5
Zakup materiałów oraz wyposażenia infrastruktury rekreacyjno- 

sportowej wraz z bieżącą konserwacją 
 926-92695-4210           2 500,00           2 500,00    

        36 835,15                     -                        -           36 835,15    

1 Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych w sołectwie  900-90004-4210           3 000,00           3 000,00    

 921-92109-4210         19 000,00         19 000,00    

 921-92109-4260           1 000,00           1 000,00    

3
Zakup materiałów oraz wyposażenia infrastruktury rekreacyjno- 

sportowej wraz z bieżącą konserwacją 
 926-92695-4210           2 835,15           2 835,15    

Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy wiejskiej 

Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy wiejskiej 2

Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy wiejskiej 2

3

LISZKOWO

KUNOWO

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 5



4
Zakup materiałów na remont i bieżące utrzymanie dróg i urządzeń w 

pasie drogowym 
 600-60016-4210           9 000,00           9 000,00    

5 Organizacja wydarzeń integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300           2 000,00           2 000,00    

        41 985,21                     -                        -           41 985,21    

1 Zakup materiałów na remont i bieżące utrzymanie dróg  600-60016-4210         30 000,00         30 000,00    

2 Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych  900-90004-4210           3 000,00           3 000,00    

3 Organizacja spotkań integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300           1 500,00           1 500,00    

 921-92109-4210           6 485,21           6 485,21    

 921-92109-4260           1 000,00           1 000,00    

        20 894,51                     -                        -           20 894,51    

1
Zakup materiałów na remont i bieżące utrzymanie dróg i urządzeń w 

pasie drogowym 
 600-60016-4210         10 000,00         10 000,00    

2 Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych w sołectwie  900-90004-4210           2 894,51           2 894,51    

3 Organizacja wydarzeń kulturalno- sportowych  921-92105-4300           2 000,00           2 000,00    

 921-92109-4210           4 000,00           4 000,00    

 921-92109-4260           1 000,00           1 000,00    

5
Zakup materiałów oraz wyposażenia infrastruktury rekreacyjno- 

sportowej wraz z bieżącą konserwacją 
 926-92695-4210           1 000,00           1 000,00    

Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby utrzymania świetlicy 

Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy wiejskiej 4

LUCHOWO

4

PIESNO

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 6



        28 693,16           1 000,00           1 000,00         28 693,16    

1 Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych w sołectwie  900-90004-4210           1 500,00           1 500,00    

2 Organizacja wydarzeń kulturalnych  921-92105-4300           7 000,00           7 000,00    

 921-92109-4210         16 000,00           1 000,00         15 000,00    

 921-92109-4260           1 000,00           1 000,00    

4
Zakup materiałów  na remont i bieżące utrzymanie dróg i urządzeń w 

pasie drogowym 
 600-60016-4210           3 193,16           1 000,00           4 193,16    

        23 592,15                     -                        -           23 592,15    

1 Zakup materiałów na remont i bieżące utrzymanie dróg  600-60016-4210           5 000,00           5 000,00    

2 Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych  900-90004-4210           2 500,00           2 500,00    

 921-92109-4210              500,00              500,00    

 921-92109-4260              500,00              500,00    

4 Organizacja spotkań integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300           3 500,00           3 500,00    

5
Zakup materiałów oraz wyposażenie infrastruktury rekreacyjno- 

sportowej 
 926-92695-4210         11 592,15         11 592,15    

        15 989,69                     -                        -           15 989,69    

1 Zakup materiałów na remont i bieżące utrzymanie dróg  600-60016-4210           3 500,00           3 500,00    

2 Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych w sołectwie  900-90004-4210           5 889,69           5 889,69    

Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy wiejskiej 3

Zakup materiałów na potrzeby świetlicy 3

TOPOLA

SZCZERBIN

RATAJE

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 7



 921-92109-4210           5 600,00           5 600,00    

 921-92109-4260           1 000,00           1 000,00    

        21 188,80              500,00              500,00         21 188,80    

 921-92109-4210              500,00              500,00                     -      

 900-90004-4210                      -                500,00              500,00    

2 Organizacja wydarzeń integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300           4 500,00           4 500,00    

3
Zakup materiałów na remont i bieżące utrzymanie dróg i urządzeń w 

pasie drogowym 
 600-60016-4210         10 000,00         10 000,00    

 921-92109-4210           5 188,80           5 188,80    

 921-92109-4260           1 000,00           1 000,00    

        19 717,35                     -                        -           19 717,35    

1
Zakup materiałów na remont i bieżące utrzymanie dróg i urządzeń w 

pasie drogowym 
 600-60016-4210           5 000,00           5 000,00    

2 Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych w sołectwie  900-90004-4210           2 500,00           2 500,00    

3 Organizacja wydarzeń integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300           3 000,00           3 000,00    

4
Zakup materiałów i wyposażenia infrastruktury rekreacyjno- 

sportowej w sołectwie 
 926-92695-4210           3 925,85           3 925,85    

5
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki 

153/3 obręb Walentynowo 
 710-71004-4300           1 291,50           1 291,50    

Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy wiejskiej, 

doposażenie kuchni świetlicy wiejskiej
3

Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy wiejskiej wraz 

z zagospodarowaniem jej terenu przyległego 
4

TRZEBOŃ

1

WALENTYNOWO

Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 8



6 Promowanie i kultywowanie dziedzictwa historycznego  921-92195-4300           4 000,00           4 000,00    

        31 292,71                     -                        -           31 292,71    

1 Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych  900-90004-4210           4 500,00           4 500,00    

2
Zakup materiałów i wyposażenia terenu rekreacyjno- sportowego 

wraz z bieżącą konserwacją
 926-92695-4210           7 200,00           7 200,00    

3 Promowanie i kultywowanie dziedzictwa historycznego  921-92195-4300           1 500,00           1 500,00    

4 Organizacja wydarzeń integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300           4 000,00           4 000,00    

5 Zakup materiałów na remont i bieżące utrzymanie dróg  600-60016-4210         14 092,71         14 092,71    

        22 856,43                     -                        -           22 856,43    

1 Organizacja spotkań integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300           3 000,00           3 000,00    

2 Zakup materiałów na remont i bieżące utrzymanie dróg  600-60016-4210           5 000,00           5 000,00    

3 Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych  900-90004-4210           7 656,43           7 656,43    

 921-92109-4210           6 200,00           6 200,00    

 921-92109-4260           1 000,00           1 000,00    

        16 529,22                     -                        -           16 529,22    

1. 
Zakup materiałów oraz wyposażenie infrastruktury rekreacyjno- 

sportowej 
 926-92695-4210           6 000,00           6 000,00    

2.
Zakup materiałów na remont i bieżące utrzymanie dróg i urządzeń w 

pasie drogowym 
 600-60016-4210           5 000,00           5 000,00    

Zakup materiałów na potrzeby świetlicy wiejskiej4

WITROGOSZCZ- KOLONIA

WITROGOSZCZ

WIKTORÓWKO

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 9



3 Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych  900-90004-4210              529,22              529,22    

 921-92109-4210           2 000,00           2 000,00    

 921-92109-4260              500,00              500,00    

5 Organizacja wydarzeń integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300           2 500,00           2 500,00    

        20 354,98                     -                        -           20 354,98    

1 Koszenie trawy i utrzymanie terenów zielonych  900-90004-4170           3 000,00           3 000,00    

2 Wydarzenia integracyjno- kulturalno- sportowe w sołectwie  921-92105-4300           5 000,00           5 000,00    

3 Uzupełnienie infrastruktury placu zabaw i boiska  926-92695-4210         12 354,98         12 354,98    

      546 935,79           1 500,00           1 500,00       546 935,79    

Klasyfikacja budżetowa

 600-60016-4210 144 612,51 0,00 1 000,00 145 612,51

 600-60016-6050 9 842,55 0,00 0,00 9 842,55

 710-71004-4300 5 239,80 0,00 0,00 5 239,80

 900-90004-4170 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

 900-90004-4210 62 741,50 0,00 500,00 63 241,50

4

Plan wydatków na 2022 rok

WITROGOSZCZ- OSADA

Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy wiejskiej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 10



 921-92105-4300 73 475,69 0,00 0,00 73 475,69

 921-92109-4210 125 068,61 1 500,00 0,00 123 568,61

 921-92109-4260 20 300,00 0,00 0,00 20 300,00

 921-92195-4300 6 500,00 0,00 0,00 6 500,00

 926-92695-4210 96 155,13 0,00 0,00 96 155,13

Ogółem 546 935,79 1 500,00 1 500,00 546 935,79

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 11



Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i wydatki nimi finansowane

Treść Plan na 2022 rok

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

1 000 000,00   

1 000 000,00   

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 2022 rok

600 Transport i łączność 1 000 000,00   

60016 Drogi publiczne gminne 1 000 000,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00   

Przebudowa drogi na działce o nr geod. 10/71 w miejscowości 

Dębno
700 000,00   

Przebudowa drogi w Łobżenicy wraz z utwardzeniem 

powierzchni gruntu na działkach zlokalizowanych w obrębie 

budynku OSP w Łobżenicy

300 000,00   

1 000 000,00   

 

 

Razem:

PRZYCHODY

Razem:

WYDATKI

Paragraf

905

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXVIII/337/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 18 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 1



Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład i wydatki nimi finansowane

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 0,00 6 366 000,00 6 366 000,00    

75816 Wpływy do rozliczenia 0,00     6 366 000,00    6 366 000,00   

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

0,00     6 366 000,00    6 366 000,00   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 666 000,00                       -      3 666 000,00   

60016 Drogi publiczne gminne 3 666 000,00                       -      3 666 000,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 666 000,00                       -      3 666 000,00   

Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez rewitalizację 

placu Wolności w Łobżenicy w zakresie układu drogowego 

drogi gminnej nr 129097P

3 666 000,00                       -      3 666 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 560 000,00   -    860 000,00    2 700 000,00   

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 560 000,00   -    860 000,00    2 700 000,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 560 000,00   -    860 000,00    2 700 000,00   

Modernizacja SUW Dębno, wybudowanie 3 ujęć wody 

pitnej w m.Dębno, Wiktorówko, Łobżenica oraz wymiana 

sieci azbestowej i przyłączy w m. Dębno i Wiktorówko

3 560 000,00   -    860 000,00    2 700 000,00   

7 226 000,00   -    860 000,00    6 366 000,00    

Różne rozliczenia

 

Razem:

DOCHODY

WYDATKI

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXXVIII/337/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 18 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXVIII/337/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 18 lutego 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 2022 rok 

Zgodnie z przepisami przytoczonymi na wstępie uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 6 553 000,00 zł, w tym:  

1) Przenosi się dochody w kwocie 446 000,00 zł z rozdziału 70005 „Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami” do rozdziału 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy”. Zaplanowane 
dochody w par. 0770 „Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości” dotyczą m.in. sprzedaży lokali mieszkalnych. Zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1053, 
z późn. zm.), od 1 stycznia 2022 r. dochody i wydatki związane z gospodarowaniem mieszkaniowym zasobem 
gminy należy ujmować w rozdziale 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy”. 

2) Zwiększa się o kwotę 15 000,00 zł dochody z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego, dostosowując ich 
poziom do bieżącego wykonania (dział 756, rozdział 75618, paragraf 0490). 

3) Zwiększa się o kwotę 51 000,00 zł dochody wynikające z wpływów z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
(dział 758, rozdział 75816, paragraf 0940). Środki te zostały przekazane w bieżącym roku przez Nadleśnictwo 
Złotów i dotyczyły poniesionych wydatków na remont drogi gminnej gruntowej we wsi Witrogoszcz Kolonia, 
na podstawie porozumień zawartych w 2021 r. 

4) Zwiększa się o kwotę 6 366 000,00 zł dochody o środki z Rządowego Funduszu Polski Ład. Zgodnie 
z wydanymi przez Bank Gospodarstwa Krajowego gminie przyznano wsparcie w kwocie 8 366 000,00 zł. 
Środki te wydatkowane będą na następujące zadania inwestycyjne: „Modernizacja infrastruktury drogowej 
przez rewitalizację placu Wolności w Łobżenicy w zakresie układu drogowego drogi gminnej nr 129097P” 
w kwocie 3 666 000,00 zł (zadanie jednoroczne) oraz „Modernizacja SUW Dębno, wybudowanie 3 ujęć wody 
pitnej w m. Dębno, Wiktorówko, Łobżenica oraz wymiana sieci azbestowej i przyłączy w m. Dębno 
i Wiktorówko” w kwocie 4 700 000,00 zł (zadanie dwuletnie), w 2022 r. - 2 700 000,00 zł i w 2023 r. - 2 000 
000,00 zł. 

Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład zostały zaplanowane w dochodach budżetu 2022 roku 
w wysokości odpowiadającej zaplanowanym do poniesienia w 2022 r. wydatkom inwestycyjnym na zadania, 
które mają być dofinansowane ww. środkami. 

5) Zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł dochody z tytułu refundacji za zużytą energię elektryczną przez 
wykonawcę robót budowlanych (dział 851, rozdział 85195, paragraf 0970). 

6) Zwiększa się dochody o kwotę 4 000,00 zł z tytułu zwiększonej dotacji z Powiatu Pilskiego na 
funkcjonowanie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Liszkowie (dział 853, rozdział 85311, paragraf 2320). 

7) Zwiększa się dochody o kwotę 115 000,00 zł z tytułu otrzymanego dofinansowania w formie dotacji na 
przedsięwzięcie pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po 
nawozach i typu Big Bag” na podstawie umowy 438/2022/15/OZ-UP-go/D z dnia 27.01.2022 r., zawartej 
z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (dział 900, rozdział 90026, paragraf 
2460). 

2. Zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 187 000,00 zł, w tym:  

1) Zwiększa się wydatki o kwotę 1 000,00 zł (przesunięcie wydatków między działami) na zakup materiałów 
na drogi gminne, w ramach wydatków z funduszu sołeckiego (dział 600, rozdział 60016, paragraf 4210). 

2) Zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 16 000,00 zł w celu zabezpieczenia wkładu własnego gminy, 
w związku ze składanym wnioskiem o dofinansowanie zadania pn. „Budowa ścieżki spacerowo-rekreacyjnej 
nad rzeką Łobżonką w obrębie amfiteatru - zakres 3A - przebudowa mostka” (dział 630, rozdział 63003, 
paragraf 6050). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 1



3) Zwiększa się wydatki o kwotę 49 400,00 zł na odsetki dotyczące obsługi długu (zaciągnięte kredyty 
i wyemitowane obligacje komunalne) w związku ze wzrostem stawek WIBOR, od którego uzależnione jest 
oprocentowanie posiadanego zadłużenia zwrotnego (dział 757, rozdział 75702, paragraf 8110). 

4) Zwiększa się wydatki o kwotę 2 000,00 zł na zakup energii (dział 851, rozdział 85195, paragraf 4260). 

5) Zwiększa się wydatki o kwotę 4 000,00 zł na wynagrodzenia osobowe pracowników Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Liszkowie, na podstawie porozumienia z Powiatem Pilskim (dział 853, rozdział 85311, paragraf 
4010). 

6) Zwiększa się wydatki o kwotę 500,00 zł (przesunięcie wydatków w ramach środków z funduszu 
sołeckiego) na zakup materiałów dotyczących utrzymania zieleni w sołectwie (dział 900, rozdział 90004, 
paragraf 4210). 

7) Zwiększa się wydatki o kwotę 115 000,00 zł na zakup usług pozostałych związanych z gospodarką 
odpadami, tj. na realizację umowy zawartej z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej - „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach 
i typu Big Bag” (dział 900, rozdział 90026, paragraf 4300). 

8) Zmniejsza się o kwotę 1 500,00 zł (przesunięcie wydatków w ramach środków z fundusu sołeckiego) 
wydatki w dziale 921, rozdziale 92109, paragraf 4210, w celu ujęcia wydatku we właściwych podziałkach 
klasyfikacji budżetowej. 

9) Przesuwa się wydatki w kwocie 200 000,00 zł w rozdziale 92605 „Zadania w zakresie kultury fizycznej” 
między paragrafem 2820 „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom” (zmniejszenie) a paragrafem 2360 „Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” (zwiększenie), w celu ujęcia wydatku 
we właściwych podziałkach klasyfikacji budżetowej. Udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

 

3. Zmienia się załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2022 rok w związku ze zmianą planu przychodów 
budżetu. 

4. Zmienia się załącznik nr 5 do uchwały budżetowej na 2022 rok w związku ze zmianą wysokości 
dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2022 roku. 

5. Zmienia się załącznik nr 6 do uchwały budżetowej na 2022 rok w związku ze zmianami zadań 
inwestycyjnych.  

Rezygnuje się z zadania pn. „Wykonanie bariery wzdłuż ciągu spacerowego na działce nr 595 w obrębie 
ewid. Łobżenica miasto” i wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ścieżki spacerowo- 
rekreacyjnej nad rzeką Łobżonką w obrębie amfiteatru - zakres 3A - przebudowa mostka”. Gmina ubiega się 
o dofinansowanie bezzwrotne na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia. Planowane wydatki w kwocie 
72 500 zł stanowią wkład własny gminy. 

6. Zmienia się załącznik nr 7 do uchwały budżetowej na 2022 rok w związku ze zmianą klasyfikacji 
budżetowej dotacji udzielanej z budżetu gminy. 

7. Zmienia się załącznik nr 11 do uchwały budżetowej na 2022 rok w związku z korektą klasyfikacji 
budżetowej wydatków z funduszu sołeckiego oraz sprostowaniem powtarzającej się omyłki pisarskiej. 

8. Zmienia się załącznik nr 12 do uchwały budżetowej na 2022 rok poprzez prawidłowe ujęcie paragrafu 
przychodów. 

9. Zmienia się załącznik nr 14 do uchwały budżetowej na 2022 rok w związku ze zmianą dochodów 
i wydatków na realizację przewidzianych zadań inwestycyjnych. 

10. W związku z planowanymi przychodami z tytułu emisji papierów wartościowych (z przeznaczeniem na 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów) w kwocie 2 000 000,00 zł, ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 2



i pożyczek lub emisji papierów wartościowych w kwocie 3 000 000,00 zł, w tym na pokrycie występującego 
w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł. 

11. Upoważnia się Burmistrza do emisji papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 
ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 2 000 000,00 zł z przeznaczeniem na 
spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów bankowych i wykup wyemitowanych obligacji komunalnych. 

12. Prostuje się błąd w treści normatywnej uchwały w zakresie numeracji jednostek redakcyjnych 
spowodowany oczywistą omyłką pisarską, polegającą na wykazaniu łącznej kwoty przychodów i rozchodów 
w § 3 ust. 4, zamiast w § 4 (pominięto §). Paragraf 3 uchwały nie posiada żadnych ustępów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE602A3C-97A0-4F54-A009-12BF500C9B43. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 zm. Tiret 2 (2)

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 zm. Ustęp 1
	Paragraf 11 zm. Ustęp 2

	Paragraf 12
	Paragraf 12 zm. Ustęp 1
	Paragraf 12 zm. Ustęp 2
	Paragraf 12 zm. Ustęp 3
	Paragraf 12 zm. Ustęp 4
	Paragraf 12 zm. Ustęp 5
	Paragraf 12 zm. Ustęp 6
	Paragraf 12 zm. Ustęp 6 Litera a
	Paragraf 12 zm. Ustęp 6 Litera b
	Paragraf 12 zm. Ustęp 6 Litera c


	Paragraf 13
	Paragraf 14

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie



